
1 

Universidad Nacional del Callao 
Oficina de Secretaría General 

 
Callao, 01 de junio de 2017. 
 
Señor  
 
 
 
Presente.- 
 
Con fecha primero de junio de dos mil diecisiete, se ha expedido la siguiente Resolución: 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 133-2017-CU.- CALLAO, 01 DE JUNIO DE 2017, EL 
CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO: 

Visto el Oficio Nº 440-2017-EPG-UNAC (Expediente Nº 01049911), recibido el 29 de mayo de 2017, 
mediante el cual el Director de la Escuela de Posgrado remite la Resolución de Consejo de la Escuela de 
Posgrado Nº 180-2017-CEPG-UNAC, por la cual se aprueba el Informe del Jurado Evaluador del Proceso 
de Admisión 2017-A de Maestrías y Doctorados que ofrece la Escuela de Posgrado. 
 
CONSIDERANDO:  
 
Que, por Resolución Nº 043-2012-CU del 29 de febrero de 2012, se aprobó el Reglamento de Estudios de 
Posgrado de la Universidad Nacional del Callao, modificado por Resolución Nº 220-2012-CU del 19 de 
setiembre de 2012, que en su Título II, Capítulos I y II, referidos a los Estudios de Doctorado y Maestría, 
señala en sus Arts. 07 y 10º respectivamente, que los estudios de Doctorado conducen a lograr el grado 
académico de doctor y están dirigidos a formar académicamente investigadores que planifiquen, organicen, 
dirijan y desarrollen estudios de investigación científica, tecnológica, humana y transdisciplinarias; y que los 
estudios de Maestría conducen a lograr el grado académico de maestro y están dirigidos a proporcionar al 
estudiante una sólida formación en investigación de una determinada área del conocimiento; 
 
Que, el Capítulo I del Título III del acotado Reglamento, sobre el Ingreso a la Escuela de Posgrado, prescribe 
en sus Arts. 21º y 23º, que la Escuela de Posgrado es la encargada de convocar a examen de admisión 
para estudios de maestría, y doctorados, a propuesta de la Sección de Posgrado respectiva; que el número 
de vacantes es aprobado por el Consejo de Escuela de Posgrado a propuesta de la Sección de Posgrado 
respectiva, siendo ratificado por el Consejo Universitario; y que para cada proceso de admisión se nombrará 
un Jurado de Admisión designado por la Sección y ratificado por el Consejo de Escuela de Posgrado y está 
constituida por (03) profesores de la Sección con la supervisión general del Director de la Escuela de 
Posgrado; 
 
Que, asimismo, señala el Art. 29º del Reglamento que el proceso de admisión es irrevisable y finaliza con 
el levantamiento del acta firmada por los miembros del jurado; el director de la Sección de Posgrado remite 
las actas debidamente firmadas, adjuntando los expedientes de los ingresantes, a la escuela de posgrado 
para su trámite correspondiente; la Escuela de Posgrado eleva al Rector las actas y expedientes de los 
ingresantes para su ratificación por el Consejo Universitario; 
 
Que, mediante el Oficio del visto el Director de la Escuela de Posgrado, remite la Resolución Nº 180-2017-
CEPG-UNAC de fecha 16 de mayo de 2017, aprobándose los Informes del Jurado Evaluador del Proceso 
de Admisión 2017-B de los Doctorados y Maestrías que indican; 
 
Estando a lo glosado; a la documentación sustentatoria en autos; a lo acordado por el Consejo Universitario 
en su sesión ordinaria del 01 de junio de 2017; y, en uso de las atribuciones que le confieren Art. 116 del 
Estatuto de la Universidad, concordantes con los Arts. 58 y 59 de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220; 
 
RESUELVE: 

 
1º RECONOCER, como ingresantes a la Escuela de Posgrado de la Universidad Nacional del Callao, 

a las MAESTRÍAS EN: Administración Estratégica de Empresas; Investigación y Docencia 

Universitaria, Finanzas, Ciencias Fiscalizadoras con Mención en Auditoría Gubernamental, 
Tributación, Ciencia y Tecnología de Alimentos, Gerencia de la Calidad y Desarrollo Humano, 
Ingeniería Eléctrica con Mención en Gestión de Sistemas de Energía Eléctrica-Sede Cuzco, Ciencias 
de la Electrónica con mención en Control y Automatización, Ingeniería Eléctrica con mención en 
Gerencia de Proyectos de Ingeniería, Ingeniería Eléctrica con mención en Gestión de Sistemas de 
Energía Eléctrica, Gerencia del Mantenimiento, Gerencia en Salud, Gerencia en Salud-Sede 
Rebagliati, Salud Ocupacional, Salud Pública-Sede Ayacucho, Ingeniería Industrial con Mención en 



2 

Gerencia de la Calidad y Productividad, Ingeniería de Sistemas, Gestión Pesquera; y a los 
DOCTORADOS EN: Ciencias Contables y Salud Pública-Sede Ayacucho, correspondientes al 
Proceso de Admisión 2017-A, en consecuencia, EXTENDER la respectiva Constancia de Ingreso a 

cada uno de los cuatrocientos sesenta y cinco (465) postulantes que alcanzaron vacante, según el 
siguiente detalle: 

 
MAESTRÍA EN ADMINISTRACION ESTRATEGICA DE EMPRESAS 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PROM. FINAL 

1 BERMEO RODRIGUEZ SALYUT  IVETTE 100 

2 BRINGAS ANARCAYA JIMMY RONALD 100 

3 ECHE BANCAYAN RENZO DANIEL 100 

4 FAJARDO CUEVA MARCOS DANIEL 100 

5 RAMOS CORAL JOSÉ ARMANDO 100 

6 CHUMPITAZ FIGUEROA NORMA BENILDA 90 

7 CHUQUIHUAMANÍ COLLANTES CESAR AUGUSTO 90 

8 PALOMINO ROJAS MARÍA LIZEHT 90 

9 VARGAS LAOS GUILLERMO ROBERTO 89 

10 ALCANTARA ARENAS EDUARDO ELDER 85 

11 MARTINEZ SUASNABAR FELIX ALFREDO 80 

12 SOLIS PECHO WILFREDO SERGIO 80 

13 ESTRADA DONAYRE PERCY GIOVANNI 76 

14 AGARIJO CONCHA SHIGUEO ARMANDO 75 

15 QUISPE ESPINOZA ALFREDO MOISÉS 75 

16 PEREYRA GONZALES DOLORES YNES 70 

 
MAESTRIA EN INVESTIGACION Y DOCENCIA UNIVERSITARIA 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PROM. FINAL 

1 MUNAYCO PANTOJA EVELYN DEL ROSARIO 99 

2 FUSTER GUILLEN DORIS ELIDA 98 

3 PALACIOS GARAY JESSICA PAOLA 98 

4 RAMÍREZ ACUÑA JHONY HERMENEGILDO 98 

5 KING-KEE BERAUN LUIS ALBERTO 97 

6 VÍLCHEZ  CANCHUCAJA EDWARD ALFREDO 96 

7 ALARCÓN VELAZCO PABLO CIRO 95 

8 MANCO MARTÍNEZ ETTY LUZ DEL ROSARIO 95 

9 VEGA DE LA PEÑA ROLANDO MANUEL 94 

10 CHICANA LÓPEZ JULIO MARIANO 92 

11 CHIPOCO EGUSQUIZA  HEIDY VANESSA 90 

12 COVEÑAS YATACO ELBER ANTONIO 90 

13 DÍAZ ÁLVAREZ MARÍA DEL CARMEN 90 

14 DÍAZ ÁLVAREZ MILAGROS LUCIA 90 

15 QUISPE FERNÁNDEZ SAÚL 90 

16 SUBELETE  AUCCACUSI EDITH 90 



3 

17 PARIONA QUINTANILLA ENRIQUE MANUEL 90 

18 GONZÁLEZ GONZÁLEZ JOSÉ IGNACIO 90 

19 ROMERO HIDALGO CARLOS JAIME 88 

20 SALAZAR ROSALES JUAN MANUEL 88 

21 CORONADO SANDOVAL JUAN RICHARD 87 

22 REYNA GAMARRA VICENTE FELICIANO 86 

23 CUENTAS ANCI HERNAN ADOLFO 85 

24 GARCÍA LUQUE SUSAN ESTEFANY 85 

25 NIEVES GONZALES JOSÉ MANUEL 85 

26 ACUÑA BARRIOS JOHAN OBED 85 

27 CERDA MEDINA JOEL EDSON 84 

 
MAESTRIA EN FINANZAS 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PROM. FINAL 

1 CUEVA MELGAREJO ELVA OLGA 99 

2 PARIONA QUINCHUA LYDIA ISABEL 98 

3 RAMÓN GÓMEZ LIZBETH DIANA 97 

4 BENAVIDES CABRERA FRANCISCO RAFAEL 96 

5 ALVARADO PERICHE ABEL GUSTAVO 95 

6 LAZO DE LA VEGA BERNALES MICHAEL 95 

7 QUISPE QUISPE LUCY MARIANA 65 

8 TRUJILLO ANAYA JULIO CESAR 94 

9 BOLÍVAR CHAPILLIQUÉN CARLOS ANDRÉS 93 

10 
CALDERÓN BRAVO CHRISTOPHER 
JONATHAN 

92 

11 LEÓN CAPCHA JOSÉ RÓMULO 92 

12 BARRERA FERNÁNDEZ JOSÉ LUIS 91 

13 CHÁVEZ CHAUCA REGINA ÁNGELA 90 

14 DÍAZ CÁRDENAS VÍCTOR JOSÉ 90 

15 SALDAÑA CERNA ROBERT ALBERTO 90 

16 LLANOS MILICICH MARCO ROGER 89 

 
 
 

MAESTRIA EN CIENCIAS FISCALIZADORAS CON MENCION EN AUDITORIA GUBERNAMENTAL 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES 
PROM. 
FINAL 

1 BUSTAMENTE SANTA CRUZ ANGEL GABRIEL 93 

2 VILA GÓMEZ LUCERO EPIFANIA 89 

3 MONTAÑEZ VARGAS   RAÙL ANDRES 87 

4 VILLANUEVA ESPINOZA ROSA EDITH 86 

5 HIGAKI SALGADO JUAN AUGUSTO 83 

6 MORGAN LEON  MAGALI 82 

7 DE LA CRUZ VALENZUELA PAULINO 75 

8 URQUIZA JULCA MARTHA LEONILA 73 

9 PAUCKAR ROMERO RICARDO 73 



4 

10 
CASTILLO RODRÍGUEZ GUSTAVO EUGENIO 
VENTURA 

71 

11 RUIZ CAMARGO VIRGINIA YSABEL 71 

12 GARCIA TOVAR  CARLOS AMERICO 69 

13 PAZ TANTARUNA JUAN CARLOS 68 

14 YALTA RIVAS BRIAN ADAMS 66 

15 LIMAYLLA VEGA  GLADIS MARIA 67 

16 OYOLA MARIN WALTER 67 

17 RAMIREZ HUERTA JUAN RANDALL  FABIÁN 65 

18 REVATTA NAVARRETE ANDRÉS JULIÁN 60 

19 SAAVEDRA PADILLA  JORGE ANIBAL 61 

20 CORNEJO RIVERA CARMEN ANTONIA 53 

 
MAESTRIA EN TRIBUTACIÓN 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PROM. FINAL 

1 CHAUCA DÍAZ, GEORGE  FELICIANO 95 

2 
MONTENEGRO HERNANDEZ, OMAR 
ALEXANDER 

83 

3 CHAUCA DÍAZ, MAYRA 78 

4 VARGAS SOLIS, SILVANA 78 

5 FLORES VILLAR, HEIDI SOLEDAD 76 

6 PANTIGOSO LEÓN, MELVA LINDA 76 

7 ALVARADO CLAUDIO, CARMEN ROSA 75 

8 LUCANO CASTREJON, ELIZABETH  KAREN 75 

9 PERÉZ VILCA, PATRICIA FELÍCITA 75 

10 ROMERO  DUEÑEZ, LUIS  EDUARDO 73 

11 BARRENECHEA ARNAO, FRANCIS ANDERSON 72 

12 LAGUNA  PAREDES, JULIA ENCARNACION 70 

13 VERGARA CHARALLA, ELIDA MIRYAM 68 

14 TRUJILLO VILLANUEVA, ROSA PATRICIA 67 

15 SALDARRIAGA SOLANO ,BEATRIZ KATHY 66 

16 RODRÍGUEZ ALVARADO, PATRICIA RENÉ 65 

17 LIÑAN ABREGU, TEODORO FRANCISCO 64 

18 LIZAMA ROMERO, ELENA DEL PILAR 64 

19 CALERO LUNA, ELSI LILIANA 61 

20 SALAS SANCHEZ, ROSA 55 

 
MAESTRIA EN CIENCIA Y TECNOLOGIA DE ALIMENTOS 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PROM. FINAL   

1 JUAREZ VILCAPUMA ONIEL ELÍAS 91 

2 DÍAZ GASPAR VÍCTOR ÁNGEL 90 

3 
CASTILLO VALLADARES JHOYCY 
CATHERINE 

88 

4 ROMERO JAICO BELISA ROSALBA 87 

5 ELGUERA SUÁREZ SHIALA ESTEFANI 86 

6 TORRES QUISPE SERGIO ALONSO 84 

7 LLAVE CORTEZ RUBEN DARIO 82 



5 

8 FLORES ROJAS JUNIOR ALBERTO 81 

9 LARA FLORES EDUARDO 80 

10 MALDONADO GALLEGOS VICTOR MANUEL 75 

11 PALOMINO ORTIZ ABEL MICHAEL 74 

12 VILLARRUEL REYES JEFRYNS MARLON 73 

TRASLADOS EXTERNOS 

13 HIGINIO RUBIO VÍCTOR ALEXIS 85 

14 PESANTES ARRIOLA GENARO CHRISTIAN 84 

15 TEJADA OVALLE SILVIA ESTHER 76 

16 CHUMPITAZ MALPARTIDA GABRIEL 74 

17 PANTOJA CADILLO ÁGERICO 74 

 
MAESTRIA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y DESARROLLO HUMANO 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PROM. FINAL   

1 AGUIRRE CALDERÓN SONIA FRIEDA 96 

2 BALDEON VALENZUELA JOAN MANUEL 95 

3 CHÁVEZ ALMORA JORGE GREGORIO 94 

4 CONDORI MENDOZA EFRAIN JOSÉ 93 

5 FRANCIA APAZA JOSÉ ALFREDO 92 

6 GARCÍA GALVÁN GIOVANA PAOLA 91 

7 LEÓN ROJAS NATALY ROCÍO 90 

8 LÓPEZ HERRERA JORGE AMADOR 90 

9 LUIS AYALA ALÉXIS 89 

10 MANCHEGO OBREGÓN JUAN CARLOS 87 

11 MENDOZA CÓRDOVA ABEL EDUARDO 87 

12 PALACIOS ZÁRATE ROMÁN ROSALINO 86 

13 PAREJA BAZÁN JAIME ARMANDO 85 

14 RAMOS PAUCAR NICOLÁS TEOBALDO 84 

15 VILLENA LLERENA CARLA ASUNCIÓN 80 

 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GESTION DE SISTEMAS DE ENERGÍA 

ELÉCTRICA- CUZCO 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PROM. FINAL 

1 GARAY HONOR JOSE LUIS 89 

2 CHECYA LIMA ARTEMIO 77 

3 QUISPE SERRANO PATRICIA 69 

4 HURTADO VILCA CARLOS ALBERTO 67 

5 CALLATA OCAÑA BANISH HUBER RODOLFO 63 

6 HERRERA HUAMAN HEBERTH DARCY 63 

7 MANCCO NINA LEONARD GONZALO 63 

8 MANCILLA PALOMINO EDWIN 63 

9 PALOMINO VARGAS GLENDY ARIANA 63 

10 PEREIRA PANCCAHUA EFRAIN  61 

11 QUISPE HUAMAN JAVIER 61 



6 

12 SALLO CUSIHUAMAN ORLANDO 61 

13 CAYURI GUEVARA YENSHUKE EZEQUIEL 60 

14 HUAMÁN MAQQUE MIGUEL  ÁNGEL 60 

15 ZUÑIGA QUECCAÑO SANTOS RAUL 60 

16 APAZA QUISPE MARIO 58 

17 FARFAN GARCIA ELVIS 58 

18 MORALES ALARCON WILLY 58 

19 PALOMINO CHUIMA GILBER 58 

20 RIOS TORBISCO ALFREDO 58 

21 ROJAS BENAVIDES JOSE JOHNATAN 58 

22 ASCARZA SOTOMAYOR ELOY GUILLERMO 57 

23 AYMA COILA WASHINGTON NICOLAS 57 

24 CHOQUECAHUANA ASTO ELVIS 57 

25 HORQQUE FERRO HECTOR TIMOTEO 57 

26 HORQQUE CHACÓN JACQUELINE CECILIA 57 

27 MAMANI CHACÓN RONY RICHAR 57 

28 NINA CRUZ JUVENAL PERCY 57 

29 AGUIRRE MARQUEZ GHILDO OSMAR 
55 

30 BRAVO GONZALES WILSON 
55 

31 CARPIO GANDULIAS GABRIELA 
55 

32 CORAHUA CORAHUA JACOB 
55 

33 LENES HUALLPARIMACHI JHON 
55 

34 MOSTAJO ENRIQUEZ MARIO JHOMAR 
55 

35 QUINTANILLA PHOCCO JULIO CESAR 
55 

36 YAPURA BAYONA RUBEN 
55 

 
MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRONICA CON MENCION EN CONTROL Y 

AUTOMATIZACION 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PROM. FINAL   

1 CAMPOS AGUADO, FREDY 90 

2 DE LA TORRE VIVAR, CARLOS EDUARDO 83 

3 ASURZA ESPÍRITU, GLADYS ESMERALDA 80 

4 CALDERÓN FERNÁNDEZ, ROCÍO MARISOL 80 

5 GONZALES TANDAZO, MARIO RAFAEL 80 

6 LARA ANGULO, JOSUÉ ERNESTO 80 

7 CASTRO VIDAL, RAÚL PEDRO 75 

8 ARAGÜENA DELAUDE, CÉSAR RICARDO 73 

9 DOMINGUEZ COLÁN, OSCAR ANTONIO 73 

10 CALCINA SOTELO, ARMANDO FELIPE 72 

11 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, PAULO CÉSAR 70 

12 FLORES VIDAL, EDNA 69 

13 FIGUEROA HILARIO, WENDY VIANCA 66 

14 CRUZ ALVAREZ, JORGE ELMER 65 

15 GÓMEZ CORTEZ, MARCO AURELIO 64 



7 

16 MENDIETA GARCIA, MANUEL FELIPE 60 

17 SILVA RIOS, JOSÉ MICAHEL 57 

18 VALDIVIA RODRÍGUEZ, JORGE LUIS 50 

 
MAESTRÍA EN INGENIERIA ELECTRICA CON MENCION EN GERENCA DE PROYECTOS DE 

INGENIERIA 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PROM. FINAL   

1 ALFARO CHACHAPOYAS, MARÍA JULIET 94 

2 DE LA CRUZ PÉREZ, ISRAEL AURELIO 93 

3 GARCÍA ZAMORA, JOB ELSO 93 

4 NAVEZ CURASMA, MARLENE 93 

5 VÍLCHEZ SALDIVAR, ALFREDO 93 

6 PALOMINO ROJAS EDGAR ELEUTERIO 92 

7 NUÑEZ JAYO, CARLOS ALBERTO 91 

8 DOLMOS MUÑIZ, JENICE GRELIA 89 

9 MEJÍA  RUIZ, ARMANDO FAUSTO 89 

10 CASTRO SALAZAR, JORGE 88 

11 MURGA FERNÁNDEZ, LUIS ALBERTO 87 

12 LOZANO CORDERO, GERARDO NICOLAS 86 

13 MARTÍNEZ ALEJANDRO, POOL JEAN PIERRE 86 

14 VERGARAY GARCÍA, ROLANDO 86 

15 PADILLA SANDOVAL, CÉSAR HUMBERTO 85 

16 PAZOS SALAZAR, EUGENIO SINJI 85 

17 TERÁN PAREJA, ITALA SABRINA 85 

18 
GÓMEZ CORNEJO CAMPANA, DAVID 
YUSSEFF 84 

19 SANTARIA LEUYACC, REYNALDO 83 

20 QUISPE YACHI, ALEJANDRO 82 

21 BADA VALERA, NIVARDO HELÍ 81 

22 ROMAN COSINGA, JUAN CARLOS  81 

23 HUÁREZ ROSALES, JULIO ALFONSO 80 

24 VALENZUELA ORELLANA, JULIO CÉSAR 78 

 
MAESTRÍA EN INGENIERIA ELECTRICA CON MENCION EN GESTION DE SISTEMAS 

DE ENERGÍA ELÉCTRICA 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PROM. FINAL 

1 BOULANGGER MIRANDA, CARLOS ENRIQUE 97 

2 CARRASCO CHACÓN, JESUS WALTER 96 

3 NEGRETE GARAY, LUIS ALBERTO JESUS 95 

4 SOSA TAPIA, JHONATHAN ALEXANDER 93 

5 TURCO ALIAGA, VICTOR ALFONSO 91 

6 MEZA ROMÁN, EDUARDO MARTÍN 90 

7 HUAMAN INFANCIÓN, JESÚS ALEJANDRO 88 

8 FRANCO VIDAL, TOMÁS RAÚL 87 

9 CANALES ROSAS, JUSTO GERMÁN 86 



8 

10 AGUIRRE CHAUCA, LUIS ALBERTO 85 

11 RISCO ALIAGA, PEDRO FRANKLIN 85 

12 ALBITES BENDEZÚ, JÉSUS ANGEL 84 

13 VIDAL DOMINGUEZ, EMILIO DAVID 83 

14 BELTRÁN POMA, ROGER RAFAEL 82 

15 ARPA QUILLE, DAVID 81 

16 LAZARO MINAYA, FORTUNATO CECILIO 80 

17 CAPCHA LAUREANO, NATIVIDAD NANCY 78 

18 PINILLOS ORMEÑO, JAVIER ALFONSO 78 

19 RAMIREZ CERRATE, CÉSAR JESÚS 78 

20 PAREDES BASTIDAS, EUSEBIO 60 

 
GERENCIA DEL MANTENIMIENTO 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PROM. FINAL   

1  MALLMA PEÑA JORGE GUSTAVO 85.5 

2 POMA ALVAREZ CESAR ELIAS 85.5 

3 CONDORÍ SOTOMAYOR IVAN JOEL 83.5 

4 YPANAQUÉ SILVA CRISTIAN 83.5 

5 CANCHARI DÍAZ KRISTHOFFER  DI ALFONSO 82.0 

6 GRANDEZ TAFUR FRANKLIN NOE 82.0 

7 MIRANDA MORENO ALBERTO JHEINER 81.5 

8 ACUÑA OJEDA ERICK ARMANDO 78.5 

9 FIERRO MATEO AMADOR AGUSTO 78.5 

10 MONGE NICOLAS RONALD COQUI 78.5 

11 VARGAS CCAPA ROBERT DANIEL 78.5 

12 ACOSTA GONZALES WALTER 76.5 

13 OLIVERA VERA RICARDO 76.5 

14 AGUIRRE QUISPE TOMAS HERMINIO 75.0 

15 CRISOSTOMO BARRIOS CHRISTIAN EDGAR 75.0 

16 DURAND  SALAS JOHANN  AUGUSTO 75.0 

17 ESTRADA TEJADA BILLY VICTOR 75.0 

18 HEROS CHAVEZ FELIPE ISRAEL 75.0 

19 PEZO HERRERA TOMMY RAUL 75.0 

20 SOLANO NIZAMA LUIS ALFREDO 75.0 

21 YRAZABAL CORDOVA MARIO 75.0 

22 PALACIOS RETO JOSÉ LUIS 75.0 

23 ROMERO DE LA CRUZ MANUEL 74.5 

24 CHUMAN  PISCOYA JORGE LUIS 73.0 

25 MARRON CALCINA CLEVER JESUS 73.0 

26 REYES QUIROZ CARLOS SAUL 73.0 

27 VARGAS NEYRA RENZO WLADIMIR 73.0 

28 LARA CRUZADO CARLOS 71.5 

29  RIVERA DUEÑAS  ELVIS LUIS 71.5 

30  RIVERA YANASUPO WALTER 71.5 

31 MOSCOSO RAMOS YIHINO MARTÍN 71.5 



9 

32 QUISPE CHUCTAYA LUIS ALBERTO 65.5 

 
GERENCIA EN SALUD 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROM. FINAL 

1 CALDERÓN AÑAÑOS RUBÍ MURIEL 100.0 

2 CHÁVEZ MAMANI LOURDES REMIGIA 100.0 

3 GIL JAUREGUI JESSICA 100.0 

4 GUEVARA MEJÍA ROSARIO JANÉ 100.0 

5 LOAYZA SUÁREZ RODRIGO ALONSO 100.0 

6 LÓPEZ TERRONES RINA VERÓNICA 100.0 

7 MEJIA CCAICURI FLOR MILAGROS 100.0 

8 MONTOYA ACOSTA VICTOR RAUL 100.0 

9 OLMOS ACEVEDO NILDA 100.0 

10 VARGAS CALLAÑAUPA JANETH MARÍA 100.0 

11 BLANCO VICTORIO DANIEL JOSÉ 96.5 

12 CANO DEL VALLE MARIA VICTORIA  96.5 

13 CASTRO PÉREZ JESSIE OLIDIA 96.5 

14 MELO AZAÑERO FANNY LOURDES 96.5 

15 PURIZACA LLAJARUNA HAROLD 96.5 

16 VILLA TORRES YOHANA CELINDA  96.5 

17 CJAHUA HUANACHI ZITA SILVIA 93.0 

18 CUMPA INCHAUSTEGUI PATRICIA DEL 
PILAR 

93.0 

19 RAMOS ESPINOZA MARYLUZ 93.0 

20 ROJAS DELGADO JENIFFER LISETH 89.5 

21 SALCEDO SIFUENTES GINA DORIS 89.5 

22 PAJUELO DÍAZ YVONNE NETLY 86.0 

23 RAMOS CARDENAS YVONNE BEATRIZ 82.5 

24 MAMANI FLORES LUZ ELIANA 79.0 

25 LEON LAVADO LUZ CONSUELO 76.5 

26 REQUENA CHARAPAQUI BERNARDINO 76.5 

27 TAPULLIMA ALARCON ROXANA DEL PILAR 75.5 

28 ORE ECHEVARRIA MARIBEL ELENA 69.5 

29 VILCA AVILA SILVIA 66.0 

30 CARREÑO COPARA MARIA MERCEDES 62.5 

31 NORABUENA VARGAS JOSE ANTONIO 62.5 

32 VASQUEZ RODRIGUEZ ISABEL ZULAY 62.5 

33 BAYGORREA CUSIHUALLPA IRMA 59.0 

34 OCHOA ROCA NANCY ESPERANZA 59.0 

 
GERENCIA EN SALUD - Sede Rebagliati 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PROM. FINAL 

1 ALCÁNTARA PLASENCIA BETTY DIOMIRA 96.5 

2 ALFARO VELÁSQUEZ MARTHA JANETH 62.5 

3 ARAOZ LLAMOZA  HILDA 62.5 



10 

4 ARRIETA ALDAVE ELIZABETH 89.5 

5 BARRIOS VIDALON ROCIO 69.5 

6 CARPIO BENDEZÚ EBARISTA MICAYELA 100.0 

7 CARTAGENA  EGAS YASMIN YULIANA 82.5 

8 CASTILLO GALLEGOS HEIDI URIELE 96.5 

9 CHÁVEZ LÓPEZ EULALIA GUISELA 96.5 

10 CONDOR TARAZONA SUSY ELIANA 93.0 

11 CORRALES TORRES BETTY 96.5 

12 HUACACHINO DOMÍNGUEZ EDUER BELMES 76.5 

13 MALLQUI  CARRANZA MARUJA JESICA 96.5 

14 MARQUEZ EGUILUZ KARINA JUANA 62.5 

15 MONTES REVATTA MIRIAM CLARIBEL 96.5 

16 ORTIZ JAIMES DALMIRA 96.5 

17 PACHECO LIZÁRRAGA VERÓNICA LIZ 93.0 

18 PEÑA AYASTA JESSICA LISBETH 96.5 

19 RUÍZ MELÉNDEZ DORIS JHENNYFER 93.0 

20 SAAVEDRA GUERRERO VERÓNICA 
SOCORRO 

96.5 

21 VALENCIA TICONA IRENE ISABEL 73.0 

 
 

SALUD OCUPACIONAL 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PROM. FINAL   

1 CHOQUECONDO MORA YESSICA MARGARITA 86.0 

2 ESCALANTE CUENCA ROUSSEL LEONARDO 86.0 

3 SÁNCHEZ MARTÍNEZ WILLIAMS AMÉRICO 86.0 

4 
VERA FUERTES DE JARA VERONIKA 
ELIZABETH 

86.0 

5 CASTRO HUAMANI PILAR PEGHY 79.0 

6 CASAS NAVARRETE ROSA MARÍA 72.0 

7 HORA CARREÑO MILAGRO DEL ROSARIO 65.0 

8 ORTIZ ARICA DIANA MARIBEL 65.0 

9 
ASTOCONDOR OSCANOA LIZBETH 
ERNESTINA 

59.0 

10 GRIMALDO EUGENIO ROSA ELENA 59.0 

11 SAAVEDRA DA SILVA JUAN AUGUSTO 59.0 

12 USNAYA SOTELO BENY DEL CARMEN 59.0 

13 VÁSQUEZ CÉSPEDES JHENIFFER KARIN 59.0 

14 ALEJO ESPINOZA ENITH MAGALI 58.0 

15 CASTRO HUERTAS NANCY 58.0 

16 CHACALTANA MEDINA MIRIAM ROSARIO 58.0 

17 CHILINGANO JANAMPA KATHERINE IRENE 58.0 

18 SANCHEZ SANTOS MARCELA YSABEL 58.0 

19 VALENTÍN DÍAZ CANDY RAQUEL 58.0 

20 BUENO SALCEDO NORA JOHANA 52.0 

21 ESPINOZA CAMONES ELOY LUCIO 52.0 

22 CHÁVEZ PERALES NILTON EDILIO 52.0 

 
SALUD PUBLICA - Sede Ayacucho 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PROM. FINAL 

1 AGUIRRE BLAS FREDY EDGAR 96.5 

2 BARRIENTOS QUISPE LEIDY 96.5 



11 

3 BAUTISTA HUAMÁN MARITZA ANELÚ 96.5 

4 CASTILLO TINOCO FIORELLA 96.5 

5 CCASA SUÁREZ WALTER GUSTAVO 96.5 

6 CCOLLAMA MEDINA MARIELA 96.5 

7 DAGA MAYHUA EDITH NOEMI 96.5 

8 FERNÁNDEZ ATAUPILCO RAÚL 96.5 

9 HUACHACA LAGOS NELVA 96.5 

10 MENDOZA FLORES OMARA OGMEF LIA 
KEYSHI 

96.5 

11 NALVARTE QUISPE SUSY 96.5 

12 NAPURI JARA LUISA JUSVELICA 96.5 

13 QUISPE HUAMANCHA CINDY DARINA 96.5 

14 QUISPE CÓRDOVA MADALITH YAZMIN 96.5 

15 SALAS RIPAS RAQUEL EVA 96.5 

16 SERRA MORALES JESÚS GANDY LUIS 96.5 

17 SUELDO PUMA LINDA 96.5 

18 TINTAYA PEÑA VANESSA 96.5 

19 TORRES CUÉLLAR  MITCHAELL NERIO 96.5 

20 URIBE VILCA ROSA IRENE 96.5 

21 VENTURA SÁNCHEZ RICHARD DARWIN 96.5 

22 YUPA LAURA MARLENE ANDREA 96.5 

23 AYALA CCAICO YESENIA YAQUELINA 89.5 

24 AYALA DUEÑAS LISBETH 82.5 

25 PEÑALOZA FLORES SILVANA LUCÍA 82.5 

26 CUBA REYES KAREN VANESSA 80.0 

27 DURAND CASTILLO JANET EDITH 76.5 

28 ALTAMIRANO CUELLO CATHERINE LIZETTE 73.0 

29 ASCENCIO SALINAS EMILIO JOSÉ JOEL 73.0 

30 HUARANGA CALDERON MANUELA DEL 
ROSARIO 

73.0 

31 DE LA CRUZ CISNEROS TANIA KRISTINA 69.5 

32 MEJIA GARAY PAOLA GIANNINA 62.5 

33 MENDOZA ROMERO MARY 59.0 

34 SALAS BOBADILLA MIGUEL 59.0 

 
MAESTRÍA EN INGENIERIA INDUSTRIAL CON MENCION EN GERENCIA DE LA CALIDAD  

Y PRODUCTIVIDAD 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROM. FINAL 

1 ALBA BAQUERO ITALO GILBERTO 99 

2 CARRILLO ESPINOZA VÍCTOR HUGO 99 

3 PAZ CARBAJAL MARCO ANTONIO 98 

4 ALVAREZ PALOMINO ALFREDO 98 

5 CASAS SIERRA LUIS FENANDO 97 

6 ESPINOZA TENIENTE CESAR LUCIANO 97 

7 SOTO BEJARANO ROBERT ULISES 97 

8 CHAMORRO CALVO SUZANNE JANETH 95 



12 

9 PALOMINO AGUILAR JIMMY ALEJANDRO 95 

10 NEGRON MARTINEZ CONSUELO CARMEN 93 

11 SANTOYO JUÁREZ ANGEL EDUARDO 93 

12 GRACIANO ORIUNDO GRIMALDO 92 

13 QUIÑONEZ VILLA CARLOS NICOLAS 91 

14 VENTE ORTEGA ALBERTO GUILLERMO 91 

15 CHAUPIS MOSQUITO JEAN FRANCO 90 

16 CHUCO HUAYNATE ANA CECILIA 90 

17 GUTIERREZ PALOMINO DAVID BENEDICTO 90 

18 MERCADO HERMENEGILDO ARTURO 90 

19 PEÑA CONDE HILDA SABINA 89 

20 VELASQUEZ JIMENEZ LINETT ANGELICA 89 

 
MAESTRIA EN INGENIERIA DE SISTEMAS 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROM. FINAL 

1 AMAYA GÁLVEZ TOMAS 99 

2 ARCE HUAMÁN LENIN FROY 99 

3 QUISPE MARCE JOSE HUMBERTO 98 

4 REYES RODRÍGUEZ EDUARDO MARTIN 98 

5 AMAYA AMAYA KELLY LUZ 98 

6 CORDOVA FORERO JULIO ALFREDO MARTÍN 98 

7 VIDAL JIMENEZ ERICK JOHN 98 

8 COAQUIRA TORRES EDGAR 97 

9 SALAZAR MENDOZA HÉCTOR 96 

10 BARZOLA CAIRAMPOMA PAUL HENRY 95 

11 COTACALLAPA VILCA MOÍSES 95 

12 HÈRNANDEZ CASTRO ELIZABETH 95 

13 HUERTA ROJAS MIGUEL ANGEL 95 

14 LUYO RAVELLO JUAN CARLOS 95 

15 PALOMINO IRIARTE EDWIN 95 

 
MAESTRIA EN GESTION PESQUERA 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES 
PROM. 
FINAL 

1 ALARCÓN VÉLEZ JULIO RICARDO 95 

2 CALDERÓN VIVAR WUILLIAM RÓGER 95 

3 ROMANI MATTA PEDRO ALFONSO 95 

4 ROBLES TRUJILLO JHON HERALD 94 

5 LIMACHE VALENZUELA JULIO CESAR 92 

6 FERREL DE LOS RIOS KETTY 90 

7 GORDILLO VEGA JOSE LUIS 90 

8 PALMA MORALES PEDRO RICARDO 90 

9 YALICO CAVERO ERIC FERNANDO 90 

10 ORTIZ PAREDES JULIO CESAR 89 

11 ATIQUIPA ORTIZ JAIME ABRAHAM 87 



13 

12 HUAMÁN SÁNCHEZ MIRIAM NORA 87 

13 JUAREZ AZCARATE DANIEL ALEXANDER 85 

14 MARIN MORALES CARLOS ENRIQUE 85 

15 MONTERO SALGADO SUSAN GERALDINE 85 

16 TORRES ACASIETE DIANA ROSARIO 85 

17 VALDEZ MEGO CARLOS ALEXANDER 85 

18 VALLES MEZA JUAN MANUEL 82 

19 RIOS GUTIERREZ PATRICIA GRACIELA 80 

20 VIGO ANCAJIMA BRAYAN NICOLS 80 

 
DOCTORADO EN CIENCIAS CONTABLES 

 

Nº  APELLIDOS Y NOMBRES PROM. FINAL 

1 MORALES CHUE CESAR 89 

2 ANDRADE GARCIA MIGUEL ANGEL 87 

3 VALLEJOS SOLOGUREN MANUEL  SANTOS 85 

4 CASAVILCA HUAMÁN HÉCTOR ADEMIR 82 

5 DELGADO GARCÍA MILAGROS 81 

6 ZAPATA URDIALES JUAN JORGE 80 

7 DELGADO GARCÍA ARTURO EDWIN 79 

8 MONTOYA TIPIANA JORGE GUSTAVO 79 

9 RAYME COÑES  DIANA 78 

10 SIMPE ALI ROSA MARÍA 75 

11 DELGADO MAZA KARINA 74 

12 CASTILLO BRAVO WILLIAM MARCIAL 73 

13 GUANILO MASIAS WUENDY LOURDES 73 

14 ROJAS BRAVO LEONIDES FELIPE 73 

15 RUMICHE ECHE CARMEN JACINTA 70 

16 VERASTEGUI MATTOS  LUIS ENRIQUE 69 

17 ROMERO LUYO MANUEL RODOLFO 66 

18 MENA SILVA MIGUEL 66 

 
DOCTORADO EN SALUD PUBLICA - Sede Ayacucho 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PROM. FINAL   

1 CARRASCO VENEGAS AURELIO 100.0 

2 ALARCÓN GUERRERO JOSÉ 96.5 

3 ALARCÓN VILA PAVEL ANTONIO 96.5 

4 CASTILLA TORRES NANCY VICTORIA 96.5 

5 CHÁVEZ CENTENO FRIDA MARÍA 96.5 

6 ESPINOZA MENDOZA EDITH 96.5 

7 HUAMAN COBOS JUAN FERNANDO 96.5 

8 HUAMANÍ BASILIO DE CISNEROS NELLY 
NIDIA 

96.5 

9 HUAMANI RAMON GEMINA EULOGIA 96.5 

10 HUAYCHA ALLCCA WILBER 96.5 

11 LEÓN PALOMINO EDNA 96.5 



14 

12 MARTÍNEZ CÓRDOVA BEATRIZ JOSEFINA 96.5 

13 PRADO MARTÍNEZ CLOTILDE 96.5 

14 SACCSARA MEZA MARITZA 96.5 

15 SULCA JAYO GUISELA LUCY 96.5 

16 CASTILLA TORRES JEANETTE 79.0 

17 APAYCO ESPINOZA NILDA AUREA 73.0 

18 YARANGA PALOMINO KUSI 73.0 

19 ALMIRÓN GARCÍA ISABEL HAYDEE 69.5 

20 BARBOZA PALOMINO EDWARD EUSEBIO 62.5 

 
RESUMEN 

 

Maestrías en Administración Estratégica de Empresas 16 
Maestrías en Investigación y Docencia Universitaria 27 
Maestrías en Finanzas 16 
Maestrías en Ciencias Fiscalizadoras con Mención en Auditoría Gubernamental 20 
Maestrías en Tributación 20 
Maestrías en Ciencia y Tecnología de Alimentos 17 
Maestrías en Gerencia de la Calidad y Desarrollo Humano 15 
Maestrías en Ingeniería Eléctrica con Mención en Gestión de Sistemas de Energía Eléctrica-Sede 
Cuzco 36 
Maestrías en Ciencias de la Electrónica con mención en Control y Automatización 18 
Maestrías en Ingeniería Eléctrica con mención en Gerencia de Proyectos de Ingeniería 24 
Maestrías en Ingeniería Eléctrica con mención en Gestión de Sistemas de Energía Eléctrica 20 
Maestrías en Gerencia del Mantenimiento 32 
Maestrías en Gerencia en Salud 34 
Maestrías en Gerencia en Salud - Sede Rebagliati 21 
Maestrías en Salud Ocupacional 22 
Maestrías en Salud Pública - Sede Ayacucho 34 
Maestrías en Ingeniería Industrial con Mención en Gerencia de la Calidad y Productividad 20 
Maestrías en Ingeniería de Sistemas 15 
Maestrías en Gestión Pesquera 20 
Doctorados en Ciencias Contables 18 
Doctorados en Salud Pública-Sede Ayacucho 20 
TOTAL 465 

 
2º DISPONER, que los ingresantes señalados en los numerales anteriores, deben cumplir con los 

requisitos exigidos en el Reglamento de Estudios de Posgrado vigente; asimismo, adjuntar su 
Constancia de Ingreso respectiva para poder matricularse en la Unidad de Posgrado donde han 
alcanzado vacante en el Proceso de Admisión 2017-A. 

 
3º TRANSCRIBIR, la presente Resolución a los Vicerrectores, Facultades, Escuela de Posgrado, 

Unidades de Posgrado, Órgano de Control Institucional, Oficina de Bienestar Universitario, Oficina 
de Registros y Archivos Académicos, Unidad de Registros Académicos, ADUNAC, SINDUNAC, 
representación estudiantil, e interesados, para conocimiento y fines consiguientes. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

Fdo. Dr. BALDO OLIVARES CHOQUE, Rector y Presidente del Consejo Universitario de la Universidad 
Nacional del Callao.- Sello de Rectorado. 
Fdo. Lic. CESAR GUILLERMO JAUREGUI VILLAFUERTE, Secretario General.- Sello de Secretaría 
General.  
Lo que transcribo a usted para su conocimiento y fines pertinente. 
  
 
 
 
 
 
 
 
cc. Rector, Vicerrectores, Facultades,  
cc. EPG, UPG, OCI, OBU, ORAA, URA, ADUNAC, SINDUNAC, RE, e interesados. 


